



Til

Københavns Kommunes Socialforvaltning

Att: Jesper Christensen/Nina Eg Hansen

Angående Værestedsområde SV – sammenlægning af to adresser:

WeShelter driver et § 104 tilbud i Værestedsområde SV fordelt på to adresser. Nemlig Værestedet Pegasus på Enghavevej og Værestedet Amadeus på Borgbjergsvej. Værestedsområde SV er ét tilbud i forhold til drift, personale og administration. Ligesom Værestedsområde SV har en samarbejdsaftale med tilhørende bevilling med Socialforvaltningen.

WeShelter har over en længere periode, forsøgt at komme ind i en konstruktiv dialog med Københavns Kommunes Socialforvaltning. Både vedrørende alternative løsninger, samt de nuværende udfordringer vi ser på Værestedsområde SV.

Dels er der hele omstillingsplanen, med tilhørende udbud for området. Det er en proces, der endnu ikke er igangsat, selvom det officielt var udmeldt via socialforvaltningen, at WeShelter ville få klarhed omkring denne del inden udgangen af marts 2017. Til dato har WeShelter dog intet hørt fra Socialforvaltningen.

Det har været og er en rigtig lang periode med uvished, både for brugerne og ikke mindst personalegruppen i Værestedsområde SV. Det er også medvirkende til at skabe en usikkerhed samt stoppe en positiv udvikling af området, da man som leder, bruger og personale ikke ved hvad der skal ske fremadrettet.

En anden udfordring er Værestedsområde SV's nuværende økonomi. Det er hverken tilstrækkeligt eller forsvarligt, at blive ved i den nuværende struktur, da bevillingen er utilstrækkelig. Det skyldes dels, at WeShelter af et sikkerhedsmæssigt princip, altid har to medarbejdere på vagt på værestederne. Men også de generelle omkostningsstigninger herunder at lokalelejen i Amadeus er blevet takstreguleret, og vil stige yderligere henover de næste par år.

WeShelter kan således ikke længere udskyde at handle på problemstillingerne i Værestedsområde SV. Eftersom der ingen udmeldinger kommer fra forvaltningen, tager WeShelter nu selv ansvar for at opretholde et sikkert og ordentligt socialfagligt tilbud i Sydhavnen.

Det betyder derfor, at WeShelter opsiger lejemålet for Værestedet Amadeus på Borgbjergsvej. Dette vil vi gøre inden udgangen af juni måned 2017 (tre måneders opsigelsesvarsel i lejekontrakt). Derefter vil Værestedsområde SV forankre sin fremtidige indsats i området gennem Værestedet Pegasus på Enghavevej. WeShelter vil selvfølgelig gøre en stor indsats i opsigelsesperioden af lejemålet, for at brugerne af Værestedet Amadeus, bliver hjulpet til en tryk overgang til Værestedet Pegasus eller til andre sociale tilbud i nærliggende områder.





Ændringen på Værestedsområde SV, vil betyde at WeShelter kan opretholde et godt og forsvarligt tilbud i området, der både kan tilgodese flere aktiviteter og en bredere åbningstid for brugerne.

WeShelter håber, at beslutningen respekteres i Københavns Kommunes Socialforvaltning, både i forhold til at opretholde et sikkert socialfagligt tilbud intakt og i forhold til at sikre en fremtidig tilstedeværelse fremadrettet.

Ønsker der yderligere uddybninger eller er der spørgsmål til overordnede, er I velkomne til at rette henvendelse til Anders Sørensen på WeShelters sekretariat

Mobil nr. 2683 3616

Mail: ans@weshelter.dk

Mange hilsner

Dato 29/5-17

WeShelter

WeShelter

Gl. Køge Landevej 137
2500 Valby
CVR-nr. 80968515
Tlf. 36 16 11 13

